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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1
Kërkesë ku të jenë të 
specifikuara, gjeneralitet e 
individit/ subjektit

Subjekti/ Individ Po

2 Fotokopje karte identiteti Subjekti/ Individ Po

3

Dokumentacioni Teknik 
(projekti, plan biznesi, 
përshkrimi në tërësi i të 
dhënave kadastrale, 
bjologjike)

Specialist i liçensuar per mjedisin 
(topograf)  GIS

Po

4 Sistemin hartografik
Specialist i liçensuar per mjedisin 
(topograf)  GIS

Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoritë Rajonale të Zonave të 
Mbrojtura sipas Qarqeve

Berat
Dibër 
Durrës
Elbasan
Fier 
Gjirokastër
Korçë
Kukës
Lezhë
Shkodër
Tiranë 
Vlorë

Shkodër- Ish Stacioni i Mishit dhe i 
Orizit, katin e katërt Dobraç; 
Kukës- Rruga e Prizerenit, Lagja e 
Re, Ish Godina e DSHP; 
Dibër- Rruga "Ahmet Bej Karacani", 
Ish Godina e Ndërmarrjes Pyjore;
Krujë- Lagja Nr. 1 "Sesere", Ish 
Godina e Ndërmarrjes Pyjore;
Tiranë- Rruga "Halit Bega", nr. 23;
Berat- Rruga "Koli Vesho", Lagja 
nr."30 Vjetori i Pavarsisë";
Divjakë- Zyrat e Parkut Kombëtar 
"Diuvjakë Karavasta" 
Korçë- Rruga "1 Maji", Godina e Ish 
Ndërmarrja Pyjore:
Gjirokastër- Drejtoria e Bujqësisë;
Ishull- Lezhë
Librazhd- Unaza e Qytetit
Vlorë- Lagja "1 Maji", Rruga 
"Sazani", Ish Godina e Drejtorisë 
Pyjore

E hënë - e enjte, ora 08:00 - 
16:30
E premte, ora 08:00 - 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 
për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                  Me postë                 Web-i i Institucionit                          Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Lidhje kontrate me subjektin/ individin

1) Nga 1 vit deri ne 5 vjet 
2) Mund te kemi kontrata me afat sezonal (jo vjetor)

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura (AKZM)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania: e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
AKZM web: akzm.gov.al/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E hënë - e premte, ora 08:00 - 19:00

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

30 ditë

KARTELË INFORMATIVE

Dhënie në përdorim me kontratë qeraje të sipërfaqeve në zona të mbrojtura

I shërben komunitetit të zonave të mbrojtura, vizitorëve turistëve dhe komunitetit në tërësi, për të garantuar përmbushjen e 
funksioneve mjedisore,
ekonomike, sociale e kulturore, në interes të të gjithë shoqërisë.

I shërben komunitetit të zonave të mbrojtur, vizitorëve turistëve dhe komunitetit në tërësi. Produkti final:  Dhënie në përdorim me 
kontratë qeraje të sipërfaqeve në zona të mbrojtura

1.   Qytetar / Individ 
 2.   Biznes - Person Juridik (SHPK, SHA) 
 3.   Biznes i regjistruar si Person Fizik



16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?
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